Ed iam bifrontis
simulacri interpt̄a
tio proferatur. **D**u
as enim facies ante & retro
habere dicitur q̄ hiatus no
ster cum os aperimus mūdo
similis videatur: vnde & pa
latum greci **U**ranon appel
lant & nonnulli inquit poete
latini celum vocauerunt pa
latuz: a quo hiatu oris & fori
esse aditum ad dentes v̄sus
& intorsus ad fauces. **E**cce
quo p̄ductus est mundus p
pter palati nostri vocabuluz
vel grecum: vel poeticum?
Quid autem hoc ad animā
Quid ad vitam eternā: pro
pter solas saliuas colatur h
deus: quibus partim glutie
dis: partiz expuendis sub ce
lo: palati v̄traz panditur ia
nua. **Q**uid est porro absurdī
us: q̄ in ipso mundo non in
uēire duas ianuas ex aduer
so sitas: per quas vel admittat
ad se aliquid intro vele
mittat a se foras: & de nostro
ore & gutture quoraz simili
tudinem mundus non habz
velle mūdi simulacru cōpo
nere iano p̄p̄ solū palatum
cui⁹ similitudine ianus nō h̄z

tur introsum. ideo iano fecerunt duas facies. Ita interpretationem improbat br̄us aug⁹. primo ostendit q̄ irrisibilis sit. et patet intentio augustini. sed ostendit q̄ sit irrationalis dicens. Quid ē porro absurdius in ipso mundo nō inuenire duas ianuas ex educendo litoras. q̄ q̄ syl¹⁰

admitterat aliquid ad se istro v̄l emitte a se foras. et dñe ore et gutture quoz similitudine nō mundū nō h̄z v̄l mundū simulacrum cōponere iano ppter solū palatū cui similitudine ianus nō h̄z. Et facit duas rōnes ibi v̄bis. quarū vna est talis. mundus nō h̄z duas ianuas q̄ q̄ emitte vel admittat. q̄ h̄z histis oris habeat nō est hoc ad ppositū de mundo. q̄ ppter h̄z ianus. i. mundū nō debuit habere simulacrum duplice facie. Scđa rōne. Is palatū h̄eat similitudinem celi fīm poetar. ramē mundus nō h̄z similitudinem oris vel gutturis. s̄z oris et gutturis duo sūt adit⁹ supradicti. q̄ ppter h̄os et guttur nō debuit iani. id mundū sumulacrum effigiri. sc̄i endū est aut q̄ et aliae rōnes assignatur q̄re ian⁹ est bifrons. vñā assūbat iido⁹ li. vñā etymologiaz. s. ppter oris et oculis mundi. quam causam tangit etiam hic infra br̄us aug⁹. Alias duas causas tangit ouidius libro pmo de fastis. vna ē q̄ fīm aliquos phos et poetar. mundus aliquā fuit vñā solū chaos i quo oīa clementia erat adiuvicē ḡmītra. et nō distingua sit nec loco. Et ad h̄ representandum ianus formā cū duplicitate. quarum vna ē āter⁹ et alia ē silis posteri⁹ ut denotet q̄ infātius et posterius tunc non fuit distinctio. sed idē crat v̄rūnq̄. vnde in persona iani dicit ouidius sic. Nunc quoq̄ confuse quoniam nota parva figure. Ante qd est in me postq̄ videtur idem. Alia causa ē. q̄ sibi commissa est custodia mundi tanq̄ ianitor. et ideo sicut ianitor habet respicere ingressus et egressus. sic et ianus